
DNS. 430-25/2012 

 
 

Zarządzenie Nr 98/2012 
Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu 

z dnia 7 grudnia 2012 r. 
 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu antyplagiatowego określającego zasady 
funkcjonowania w Uczelni Akademickiego Systemu Archiwizacji Prac 
  
 
 
Na podstawie art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. z 2012 r., poz. 572 i 742) zarządzam, co następuje: 
 

 
§ 1 

 
1. Ustala się Regulamin antyplagiatowy określający zasady funkcjonowania 

Akademickiego Systemu Archiwizacji Prac (ASAP) dla studentów Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu, zwany dalej „Regulaminem 
antyplagiatowym”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do zarządzenia. 

2. Integralną część Regulaminu antyplagiatowego stanowią załączniki Nr 1 i 2  
w sprawie procedury weryfikacji prac dyplomowych systemem antyplagiatowym oraz 
wzoru opinii promotora w sprawie dopuszczenia pracy dyplomowej do obrony. 

§ 2 
 

Wprowadza się wzór oświadczenia studenta niezbędnego do prawidłowego działania 
procedury antyplagiatowej – załącznik Nr 3 Regulaminu. 

 
§ 3 

 
Zobowiązuje się nauczycieli akademickich oraz pracowników odpowiedzialnych za 
funkcjonowanie systemu antyplagiatowego do zapoznania się z procedurą wynikającą             
z Regulaminu antyplagiatowego oraz jego przestrzegania. 

 
§ 4 

 
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. studenckich  
i kształcenia. 
 

§ 5 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

      
 

       



Załącznik do Zarządzenia Nr 98/2012 
Rektora PWSZ w Nowym Sączu 

z dnia 7 grudnia 2012 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA 

W NOWYM SĄCZU  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
REGULAMIN ANTYPLAGIATOWY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

 
§ 1 

 
1. Akademicki System Archiwizacji Prac jest serwisem internetowym, dostępnym pod 

adresem internetowym www.asap.pwsz-ns.edu.pl. 
2. Regulamin określa zasady korzystania z Akademickiego Systemu Archiwizacji Prac 

przez studentów Uczelni, w celu kontroli antyplagiatowej prac pisemnych oraz ich 
archiwizacji, w ramach usług świadczonych na rzecz Uczelni przez Plagiat.pl  
Sp. z o.o. na podstawie umowy Nr 38/2012 z dnia 2 lipca 2012 r., zawartej pomiędzy 
Plagiat.pl Sp. z o.o., a Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Nowym Sączu. 

 
§ 2 

 
Warunkiem korzystania przez studenta z Akademickiego Systemu Archiwizacji Prac jest 
wypełnienie i zaakceptowanie przez niego oświadczenia dotyczącego praw autorskich  
i danych osobowych przechowywanych w systemie. 

 
§ 3 

 
Użyte w regulaminie określenia należy rozumieć następująco: 
1) Akademicki System Archiwizacji Prac (dalej zwany ASAP) to platforma zintegrowana 

w szczególności z Systemem, pełniąca funkcję elektronicznego archiwum 
dokumentów; 

2) System Antypagiatowy (dalej zwany Systemem) to stworzone przez Plagiat.pl  
Sp. z o.o. narzędzie, które umożliwia sprawdzanie tekstów z punktu widzenia 
występowania w nich fragmentów identycznych ze znajdującymi się w zasobach 
Internetu, w Bazie Aktów Prawnych, w bazie danych Uczelni oraz ewentualnie  
w bazach innych uczelni; 

3) Uczelnia to Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Sączu z siedzibą przy 
ul. Staszica 1, 33-300 Nowy Sącz, działająca na podstawie ustawy z dnia 27 lipca 
2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym NIP: 734 25 59 820; 

4) Administrator Systemu to pracownik Uczelni, wyznaczony do obsługi Systemu oraz 
ASAP; 

5) Student to osoba, wpisana na listę studentów Uczelni, która zgodnie z zasadami 
obowiązującymi w Uczelni, korzysta z ASAP, sprawdzając pracę dyplomową; 

6) prace dyplomowe to teksty tworzone przez studentów, związane z dopuszczeniem do 
egzaminu dyplomowego. 

 
§ 4 

 
Do korzystania z ASAP konieczne jest posiadanie: 
1) stanowiska komputerowego (minimalne wymagania: zestaw na bazie Intela, procesor 

Intel Celeron 266 MHz, 64 MB RAM, monitor kolorowy o rozdzielczości ekranu 
800x600 punktów); 

2) przeglądarki internetowej klasy Internet Explorer 9.x, Firefox 8.x lub Google Chrome 
4.x (lub wyższych wersji) z uruchomionym mechanizmem obsługi „cookies”, 
uruchomionym mechanizmem wykonywania skryptów JavaScript oraz włączonym 
mechanizmem obsługi CSS; 

3) łącza do Internetu; 
4) aktywnego konta poczty elektronicznej. 

 

http://www.asap.pwsz-ns.edu.pl/


  

 
§ 5 

 
1. Średni czas porównywania jednego badanego dokumentu nie przekroczy siedmiu 

dni, a czas maksymalny czternastu dni. 
 

§ 6 
 

1. Każdy student ma prawo wglądu do Raportu podobieństwa dotyczącego zgłoszonej 
przez siebie pracy dyplomowej. 

2. Każdy student ma możliwość dokonywania zmian swoich danych osobowych (m.in. 
imię, nazwisko). 

 
§ 7 

 
1. System może być wykorzystywany wyłącznie do sprawdzania prac dyplomowych 

związanych z tokiem studiów na Uczelni. Zabronione jest sprawdzanie tekstów 
niezwiązanych z tokiem studiów na Uczelni. 

2. Zabronione jest wielokrotne sprawdzanie tej samej pracy w celu wprowadzenia  
w błąd Uczelni, poprzez systematyczne modyfikowanie tekstu przy pomocy 
technicznych zabiegów, zmierzających do uzyskania niższych wartości wskaźników 
podobieństwa i zmniejszenia liczby identycznych fragmentów odnalezionych w innych 
tekstach. Zapis ten nie dotyczy sprawdzania kolejnych wersji pracy, uzgodnionych  
z promotorem. 

§ 8 
 

1. Wynikiem analizy pracy dyplomowej przez System jest Raport podobieństwa, 
zawierający dane dotyczące dokumentu (autor, tytuł itd.), tzw. współczynniki 
podobieństwa, określające stopień zgodności analizowanego tekstu z tekstami,  
z którymi został on porównany w ramach analizy, listę tekstów, w których zostały 
odnalezione fragmenty identyczne z fragmentami badanej pracy dyplomowej, a także 
tekst badanej pracy z zaznaczonymi fragmentami odnalezionymi w identycznej formie 
w innych tekstach. 

2. Raport podobieństwa może być wykorzystywany wyłącznie w celu dokonania kontroli 
antyplagiatowej, będącej przedmiotem umowy pomiędzy Uczelnią, a Plagiat.pl  
Sp. z o.o. lub pomiędzy Uczelnią, a innymi podmiotami lub do zbierania informacji 
statystycznych dotyczących prac, kontroli antyplagiatowej. 

 
§ 9 

 
W przypadku naruszenia Regulaminu Administrator Systemu może: 
1) zablokować studentowi dostęp do ASAP; 
2) zgłosić fakt naruszenia Władzom Uczelni. 
 

§ 10 
 

1. Poziom oryginalności pracy dyplomowej sprawdza się poprzez analizę merytoryczną 
Raportu podobieństwa zawierającego współczynniki podobieństwa określające,  
w jakim stopniu praca obejmuje fragmenty identyczne z tekstami odnalezionymi  
w bazie Systemu, bazie Uczelni, bazach innych uczelni i światowych zasobach 
Internetu (zwanych dalej bazami porównawczymi). 



  

 
2. Sposób ustalania współczynników podobieństwa: 

a) współczynniki podobieństwa są stosunkiem liczby wyrazów odnalezionych  
w innych tekstach znajdujących się w bazach porównawczych do całkowitej 
liczby wyrazów w pracy dyplomowej; 

b) współczynnik podobieństwa 1 – jeśli jest równy lub przekracza 50 % oznacza, że 
co najmniej 50 % wszystkich słów w sprawdzanej pracy jest ciągiem co najmniej  
5 wyrazowych fraz odnalezionych w tekstach znajdujących się w bazach 
porównawczych; 

c) współczynnik podobieństwa 2 – jeśli jest równy lub przekracza 5 % oznacza, że  
co najmniej 5 % wszystkich słów w sprawdzanej pracy jest ciągiem co najmniej 
25 słów odnalezionych w innych tekstach znajdujących się w zasobach baz 
porównawczych. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

Załącznik nr 1 do Regulaminu antyplagiatowego 

 
Procedura weryfikacji prac dyplomowych  

systemem antyplagiatowym  
 

§ 1 
 

1. Po uzyskaniu akceptacji tekstu pracy dyplomowej przez Promotora student, 
wykorzystując swoje konto w ASAP, wprowadza tekst do Systemu w celu weryfikacji 
oryginalności pracy w jednym z formatów: ODT (Open Office Document), DOC, 
DOCX lub RTF (Microsoft Word).  

2. Weryfikacja Systemem Antyplagiatowym obejmuje cały tekst pracy dyplomowej 
poprzez wprowadzenie do ASAP.  

3. Efektem sprawdzenia pracy dyplomowej jest Raport podobieństwa.  
4. Wgląd w treść Raportów podobieństwa ma Promotor. 

 
§ 2 

 
1. Przed przystąpieniem do analizy Raportu podobieństwa Promotor sprawdza, czy 

tekst pracy poddany sprawdzeniu Systemem Antyplagiatowym jest identyczny  
z tekstem pracy przedłożonym Promotorowi przez studenta.  

2. Promotor zapoznaje się z Raportem podobieństwa i na jego podstawie podejmuje 
decyzję o przyjęciu pracy lub o konieczności poprawy pracy. 

3. Raport podobieństwa wymaga oceny w szczególności gdy:  
1) współczynnik podobieństwa 1 przekracza 50%; 
2) współczynnik podobieństwa 2 przekracza 5%; 
3) próbowano ukryć obecność nieuprawnionych zapożyczeń („alert”). 

4. Promotor dokonuje indywidualnej oceny oryginalności i samodzielności pracy, 
podczas analizy Raportu podobieństwa biorąc pod uwagę m.in. charakter pracy, 
liczbę i rodzaj wykorzystanych w pracy źródeł, sposób i kontekst wykorzystania tych 
źródeł itd.  

§ 3 
 

W przypadku konieczności poprawy pracy student wprowadza w tekście pracy 
niezbędne korekty oraz dokonuje ponownego wprowadzenia do ASAP poprawionej 
wersji pracy. 

§ 4 
 

1. Przyjmując pracę Promotor podpisuje opinię wydrukowaną przez studenta 
(załącznik nr 2) odnoszącą się do Raportu podobieństwa zamieszczonego w ASAP.  

2. Opinia Promotora zamieszczana jest przez studenta jako ostatni element pracy 
dyplomowej w egzemplarzach dla Promotora, Recenzenta oraz w egzemplarzu 
archiwalnym. 

3. Sekretariat Instytutu przyjmując pracę sprawdza, czy praca zawiera opinię 
Promotora. W przypadku braku opinii Promotora w którymś z egzemplarzy pracy, 
Sekretariat Instytutu zwraca pracę studentowi do uzupełnienia. 

 
§ 5 

 
Do bazy macierzystej prac Uczelni dodawana jest jedynie ostateczna, przyjęta przez 
Promotora wersja pracy.  



  

Załącznik nr 2 do Regulaminu antyplagiatowego 

 
Opinia promotora  

w sprawie przyjęcia pracy dyplomowej  
 
Oświadczam, że zapoznałem się z Raportem podobieństwa wygenerowanym przez 
system antyplagiatowy dla pracy: 

Autor: …………………………………………………………… Nr albumu ………………....... 

Tytuł:………………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………………… 

Współczynnik podobieństwa 1: 

Współczynnik podobieństwa 2: 

Współczynnik podobieństwa 3: 

Współczynnik podobieństwa 4: 

Współczynnik podobieństwa 5: 

Po analizie raportu stwierdzam, co następuje:  

 praca nie zawiera nieuprawnionych zapożyczeń, 

 wykryte w pracy zapożyczenia są uprawnione i nie noszą znamion plagiatu.  
W związku z powyższym uznaję pracę za samodzielną i przyjmuję pracę, 

 wykryte w pracy zapożyczenia nie noszą znamion plagiatu, ale ich nadmierna ilość 
budzi wątpliwości, co do jej merytorycznej wartości w związku z brakiem 
samodzielności jej autora. W związku z powyższym, praca powinna zostać ponownie 
zredagowana pod kątem ograniczenia zapożyczeń, 

 wykryte w pracy zapożyczenia są nieuprawnione i noszą znamiona plagiatu.  
W związku z powyższym, nie przyjmuję pracy i kieruję zawiadomienie do Rektora 
Uczelni w celu rozpatrzenia sprawy w trybie art. 214 ust. 4 ustawy – Prawo  
o szkolnictwie wyższym, 

 W pracy znajdują się intencjonalne zniekształcenia tekstu, wskazujące na próbę 
ukrycia nieuprawnionych zapożyczeń. W związku z powyższym, nie przyjmuję pracy  
i kieruję zawiadomienie do Rektora Uczelni w celu rozpatrzenia sprawy w trybie  
art. 214 ust. 4 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym. 

Uzasadnienie: 
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………… 
 
Data ............................... 
 
Podpis Promotora ............................... ............................... 
    (imię)   (nazwisko) 



  

Załącznik Nr 3 do Regulaminu antyplagiatowego 

 
 

Oświadczenie dotyczące praw autorskich i danych osobowych 
 przechowywanych w ASAP i systemie antyplagiatowym 

 
 
1. Oświadczam, że praca dyplomowa sprawdzana przeze mnie w systemie 

antyplagiatowym: 
1) jest mojego autorstwa i nie narusza praw autorskich w rozumieniu ustawy z dnia  

4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 90 
poz. 631, z późn. zm.) oraz dóbr osobistych chronionych prawem cywilnym; 

2) nie zawiera danych i informacji, które uzyskałem/łam w sposób niedozwolony; 
3) nie była podstawą nadania dyplomu uczelni wyższej lub tytułu zawodowego ani 

mnie ani innej osobie; 
4)  jest związana z zaliczeniem studiów w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej  

w Nowym Sączu. 
2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez spółkę Plagiat.pl Sp. z o. o, z siedzibą  

w Warszawie przy ul. Przanowskiego 32 lok. 53 moich danych osobowych, 
przekazanych w formularzu rejestracyjnym w trakcie korzystania z ASAP i systemu 
antyplagiatowego w zbiorze danych Uczelni, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. 
zm.) w celu prawidłowego świadczenia usługi kontroli antyplagiatowej prac 
przejściowych i dyplomowych, jak również w celach operacyjnych i statystycznych 
związanych z prowadzeniem systemu antyplagiatowego. Oświadczam, że 
zostałem/am poinformowany/a o prawie dostępu do treści moich danych oraz do ich 
poprawiania i że wszelkie dane osobowe zostały przekazane przeze mnie 
dobrowolnie. 

3. Wyrażam zgodę na poddanie mojej pracy kontroli za pomocą systemu 
antyplagiatowego oraz na umieszczenie tekstu pracy w bazie danych Uczelni,  
w celu ochrony go przed nieuprawnionym wykorzystaniem. Oświadczam, że 
zostałem poinformowany i wyrażam na to zgodę, by system antyplagiatowy 
porównywał tekst mojej pracy z tekstem innych prac znajdujących się w bazie 
danych Uczelni, z tekstami dostępnymi w zasobach światowego Internetu oraz  
z bazą porównawczą systemu antyplagiatowego. 

4. Wyrażam zgodę, aby moja praca pozostała w bazie danych Uczelni przez okres, 
który Uczelnia uzna za stosowny. Oświadczam, że zostałem poinformowany  
i wyrażam na to zgodę, że tekst mojej pracy stanie się elementem porównawczej 
bazy danych Uczelni, która będzie wykorzystywana, w tym także udostępniana 
innym podmiotom, na zasadach określonych przez Uczelnię, w celu dokonywania 
kontroli antyplagiatowej prac dyplomowych, a także innych tekstów, które powstaną 
w przyszłości. 

 
 
 
Data ............................... 
 
Nr albumu ...............................  
 
Podpis studenta ............................... ............................... 
    (imię)   (nazwisko) 

 


